BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2844/TCHQ-GSQL
	Hà Nội, ngày 19 tháng 07 năm 2005

Kính gửi : Cục hải quan tỉnh Quảng Ninh

Ngày 28/6/2005, Bộ Thương mại có công văn số 3088/TM-KHĐT về việc ngừng gia công ô tô đã qua sử dụng (công văn này Tổng cục đã sao gửi Cục Hải quan Quảng Ninh). Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan Quảng Ninh thực hiện một số điểm sau đây:

1- Yêu cầu các doanh nghiệp nêu tại công văn số 3088/TM-KHĐT ngày 28/6/2005 của Bộ Thương mại thực hiện đúng nội dung của văn bản này.

2- Yêu cầu các doanh nghiệp chậm nhất đến ngày 30/9/2005 phải tái xuất hết hàng hóa gia công (kể cả nguyên liệu, linh kiện, vật tư nhập khẩu để thay thế và tháo ra từ ô tô trong quá trình gia công) của các hợp đồng gia công ô tô ra khỏi biên giới Việt Nam và chậm nhất trong thời hạn 45 ngày kể từ ngày 1/10/2005 phải hoàn thành thủ tục thanh khoản các hợp đồng gia công ô tô này với cơ quan Hải quan.

3- Cục trưởng Cục Hải quan Quảng Ninh chỉ đạo các Chi cục Hải quan cửa khẩu, các đơn vị làm nhiệm vụ chống buôn lậu của Cục tăng cường các biện pháp nghiệp vụ để phát hiện và ngăn chặn kịp thời việc thâm lậu ô tô gia công và nguyên liệu, linh kiện, vật tư, phụ tùng vào nội địa.

Nơi nhận:
- Như trên M (để phối hợp)
- Lưu: VT, GSQL (2bản).

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An